RECOGNITIO super LIBERTATIBUS BURGENSIUM de DUNDE, a. p. 1825.

Roerrtus, Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere
peruenerint, Salutem ; Sciatis quod constituimus Bernardum, Dei gratia Abbatem de Abir-
brothoe, Cancellarium nostrum, et Alexandrum Fraser Camerarium nostrum, dilectos et
fideles nostros locum nostrum tenentes, ad recognoscendum libertates quas Burgenses de
Dunde habuerunt seu possiderunt tempore bone memorie domini Alexandri Regis Scotie
predecessoris nostri vitimo defuncti, et aliorum Regum Scotie predecessorum nostrorum, et ad
retornandum nobis et concilio nostro ea que per ipsos in premissis recognita fuerint et inuenta.
Quare vobis mandamus et precipimus quatenus dictis Cancellario et Camerario nostris tanquam
locum nostrum, in premissis tenentibus intendentes sitis et respondentes. Teste meipso apud
Abirbrothoc, xxijo die Junii, anno regni nostri vicesimo,

“ Recognicio super libertatibus quas Burgenses de Dunde habuerunt seu possederunt tem-
pore bone memorie domini Alexandri Dei gratia Regis Scotorum vitimo defuncti, et tempor-
ibus Regum Scottorum predecessorum suorum: facta apud Dunde die Martis in crastino
natiuitatis beati Johannis Baptiste, anno gratie millesimo tricentesimo vicesimo quinto, coram
venerabili patre domino Bernardo Dei gratia Abbate de Abirbrothoc et Cancellario Scotie,
domino Alexandro Fraser Camerario Scotie, ad hoc plenam commissionem sub communi
sigillo regni specialiter habentibus per juratos infra scriptos, videlicet : Alexandrum de Stra-,
toun, Willielmum de Strabroke, David de Innerpefir, Patricium de Ogilwill, Johannem de
Ogilwill, Henricum de Fethi, Patricium de Strivelyn, Jacobum de Stratoun, Johannem de
Greinlay, Duncanum indicem Adam de Pilmore, et per sufficientes et fidedignos Burgenses
de Berwico, de Abirdein, de ciuitate Sancti Andree, de Forfar, de Abirbrothoc, et de Monros,
ad hoc iuratos et electos ; per quos vnanimiter extitit veraciter recognitum quod prefati Bur-
genses de Dunde habuerunt et possederunt tempore Regis Alexandri predicti, et temporibus
Regum Scotorum predecessorum suorum, eandem libertatem emendi et vendendi per aquam
et per terram, sicut aliqui Burgenses per totum Regnum Scocie liberius aut quiecius habuer-
unt seu possederunt, videlicet, in mercato, in nundinis, in libero portu cum accessu nauium
oneracione et exoneracione earundem, cum gilda mercatoria, et aliis libertatibus vniversis,
sicut liberi burgenses regni semper ab inicio pacifice permanentes, inter quos camerarius regni
iter suum et officium exercebat sicut in aliis burgis dicti regni. In quorum omnium recog-
nitorum testimonium sigilla iuratorum predictorum sunt appensa.
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No. 1V.
CARTA REGIS ROBERTI I, iv. Martii, a. 0. 1327.

Roserrus, Dei gratia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue, salutem :
Sciatis nos concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, burgensibus nostris burgi de
Dpnde, heredibus suis et assignatis ac eorum successoribus in perpetuum, omnes libertates et
jura, quas et que tempore bone memorie domini Willielmi Regis Scottorum, habuerunt et
possiderunt, antequam idem Rex Willielmus Dauid fratri suo dictum burgum contulerat.
Concessimus eciam et confirmavimus eisdem omnes libertates et consuetudines, cum libero
portu, foro et nundinis, quibus vtebantur tempore bone memorie domini Alexandri Regis
Scotorum predecessoris nostri vitimo defuncti, prout de mandato nostro speciali coram Can-
cellario et Camerario nostro, per probos et fideles homines patrie et burgorum circumquaque
vicinorum, nuper fuerat recognitum apud Dunde: Damus eciam, et concedimus eisdem, ac
presenti carta nostra confirmamus pro nobis et heredibus nostris in perpetuum, quod liberi
burgenses nostri sint in dicto burgo, et omnimodas libertates habeant, exerceant, et possi-
deant, et teneant, ita libere et plenarie, pacifice, et honorifice, sicut burgenses nostri de Ber-
wico libertates suas habent, tenent, exercent seu possident, saluis libertatibus aliorum burgo-
rum: Et quod liberi sint et quieti per totum regnum nostrum de tholoneis, pontagiis, passa-
giis, muragiis, panagiis, canagiis, lastagiis, riuagiis, et picagiis, et de tota vendicione sua, achato et
rechato, et ab omnibus custumis de bonis suis propriis prestandis, nova custuma nostra que
dicitur maletort duntaxat excepta. Volumus eciam et concedimus, ut omnes in dicto burgo
manentes, qui cum dictis burgensibus nostris ad forum comunicare voluerint, comunicent
cum eis ad auxilia nostra reddenda et alia quecunque onera supportands, cuiuscumque hom-
ines sint, exceptis illis qui permiura regalitatis libertates suas huc usque vsi sunt et suis ten-
entibus quibuscumque.- Concedimus eciam et confirmamus eisdem, vt habeant gildam suam
mercatoriam adeo libere in omnibus, sicut burgenses nostri de Berwico gildam suam mercato-
riam liberius habent seu possident: Et quod omnes venientes ad forum dicti burgi, seu eciam
ad nundinas eiusdem, firmam pacem et proteccionem nostram, eundo, morando, et redeundo,
habeant in perpetuum. Et firmiter prohibemus ne quis eis malum, molestiam, iniuriam, seu
grauamen aliquod inferre presumat iniuste, super nostram plenariam forisfacturam. Prohi-
bemus insuper ne quis infra vicecomitatum de Forfar emat lanas vel corea preter burgenses
de Dunde: Et quod nullus inercator extraneus infra dictum vicecomitatum, vel in eodem
burgo de Dunde, aliquam mercaturam emat nisi a predictis burgensibus dicti burgi super nos-
tram plenariam forisfacturam saluis libertatibus aliorum burgorum dicti vicecomitatus, Si vero
aliquis mercator inuentus fuerit emens lanas vel corea aut alias mercaturas alio sub modo in
dicto vicecomitatu vel in burgo de Dunde, eorpus eius per burgenses nostros de Dunde pre-.
dictos capiatur et detineatur donec de eo percipimus voluntatem nostram, et bona sua sic
empta ad burgum de Dunde predictum conducantur, et burgensibus eiusdem burgi pro
escaeta efficiantur. Prohibemus insuper ne quis mercator extraneus obuiam eat mercatoribus
venientibus per terram vel per aquam cum mercandisis suis, quousque ad predictum burgum
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venerint et mercimonia sua ibidem vendicioni exposuerint, sub pena omissionis rei empte, ad
vsum dictorum burgensium applicandi et sub pena carceris, a quo sine graui castigatione non
euadat. Et quod nullus extraneus mercator vendat vel emat aliquas mercaturas, que tronari
vel ponderare debet nisi per stateram, vel tronam nostram sub forisfactura rei sic empte vel
vendite vsibus dictorum burgensium applicande. Volumus eciam et concedimus quod nullus
mercator extraneus vendat aliquas mercaturas in dicto burgo, nisi in grosso et hoc debitis
temporibus limitatis, secundum quod consuetudo fuit tempore Alexandri Regis Scottorum
predecessoris nostri vitimo defuncti firmiter que prohibemus ne aliquis de regno nostro, infra
burgum vel extra, burgenses de dicto burgo de Dunde, namet seu distringat pro aliquo debito
plegiagio vel forisfacto nisi inde fuerit debitor principalis vel plegius. Has autem libertates
prescriptas eisdem burgensibus, heredibus suis et suis assignatis et eorum successoribus dedi-
mus, concessimus, et hac presenti carta nostra confirmauimus, pro nobis et heredibus nostris,
ac firmam pacem nostram et protectionem in perpetuum firmiter inhibentes ne quis eas infrin-
gere aut eis contrauenire, malum, molestiam, iniuriam, seu grauamen eisdem burgensibus in-
ferre presumat iniuste, super nostram plenariam forisfacturam decem librarum. In cuius rei
testimonium presenti carte nostre sigillum nostrum precipimus apponi; Testibus Willielmo,
Johanne, Johanne et Rogero Sancti Andree, Glasguensis, Morauiensis, et Rossensis, Dei
gratia Episcopis, Bernardo Abbate de Abirbrothoc Cancellario nostro, Hugone Comite de
Ross, Jacobo Domino de Douglas, Roberto de Lawedir, Willielmo de Montefixo, militibus,
apud Edeneburgh, quarto die Marcii, anno regni nostri vicesimo secundo.

No. V.
CARTA REGIS DAVID IL, a. p. 1859.

Davip, Dei gratia Rex Scotorum, omnibus, &c. :—S8ciatis nos, de consilio et ordinatione pro-
borum regni, inspecta nostra utilitate, concessisse, et ad feudifirmam dimississe, et hac pre-
senti carta nostra confirmasse, burgensibus nostris et civitati burgi de Dunde, dictum burgum
nostrum de Dunde cum pertinentiis, tenendum et habendum dictis burgensibus et civitati
supradicte, heredibus suis et assignatis, et eorum successoribus, in perpetuum de nobis et
heredibus nostris in feudo et hereditate, in libero burgagio per omnes rectas metas et diuisas
suas : cum molendinis, aquis piscariis, minutis custumis, tholoneis, curiis, ponderibus, mensuris,
et cum libero portu, foro, nundinis, et mercato, et cum omnibus aliis libertatibus, commoditati-
bus, aysiamentis, consuetudinibus, et cum pertinentiis suis quibuscunque tam non nominatis
quam nominatis ad dictum burgum spectantibus seu quoquomodo spectare valentibus in futurum,
adeo libere quiete plenarie bene et in pace sicut burgenses nostri de Berwico super Twedam,
Edinburgh et de Aberden, burgos suos habent tenent seu possident. Reddendo inde nobis
annuatim in cameram nostram dicti burgenses heredes sui et assignati, ac eorum successores,
viginti libras Sterlinenses tantum ad duos anni terminos, viz. ad festum Penticostes et Sancti
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Martini in hyeme per equales portiones, pro omni alio servitio exactione consuetudine sen
demanda, &c. Volumus et concedimus ut omnes in dicto burgo manentes, qui cum burgen-
sibus dicti burgi nostri comunicare ad forum voluerint, communicent cum eisdem, .et ad nos-
tra auxilia reddenda solvere teneantur, et omnia alia onera cum dictis burgensibus nostris sup-
portanda per eosdem compellantur. Preterea volumus et concedimus’ ne quis infra viceco-
mitatum de Forfar emat lanas, pelles, coria, preter burgenses nostros de Dunde, exceptis illis
qui per nos et predecessores nostros de libertate emendi per cartam infeodantur. Volumus
etiam et concedimus quod dicti burgenses nostri nulli de solutione dictarum viginti librarum
aliqualiter respondeant nisi tantum camerario nostro Scotie qui pro tempore fuerit. Volumus
inguper et concedimus quod dicti burgenses nostri, heredes sui et assignati, et eorum succes-
sores, libere et sine impedimento alicujus cujuscunque conditionis extiterit in campis moris
maresiis et aliis locis quibuscunque ad dictum burgum infra et extra pertinentibus, seu in
futurum pertinere valentibus tam sub terra quam supra terram possint omnimodam culturam
facere, mansiones et edificia construere, focale fodere, et omnes alias quascunque commodita-
tes exercere, perficere, et ordinare, prout melius viderint expedire. Volumus insuper et conce-
dimus quod dicti burgenses nostri, heredes sui et assignati, et eorum successores, ita liberi
sint ad emendum omnimodas mercaturas infra Villam de Cuper in Fyff, et ad eas libere ab-
ducendas sine impedimento cujuscunque, sicut liberius fuerunt temporibus aliquorum prede-
cessorum nostrorum. Insuper volumus quod nullus justiciarius, vicecomes, sea constabula-
rius, vel aliquis alius minister regni nostri cujuscunque conditionis fuerit seu status, super
observatione, cogunitione, et impletione presentis concessionis nostrique infeodatioris aliquali-
ter cognoscat ut supra defectibus ejusdem se intromittant, nisi tantum camerarius roster
Scotie qui pro tempore fuerit, exceptis illis que vitam et membra tangunt. Ita tamen
quicunque super aliquo de‘ectu vel delicto legaliter convictus fuerit, penam hujusmodi cri-
minis in persona propria vel ir: bonis subire teneatur, sic quod nullus propter alterius debitum
forisfactum puniatur vel gravetur, presentibus concessionibus nostris et infeodatione in suo
robore firmiter in perpetuum duraturis. In cujus rei testimonium, &c., testibus, &c., apud
Perth, xx* die » anno regni nostri trigesimo.